C:\Users\User19\Downloads\10_02_2017_R_94.doc 1/2 08.02.23

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация  города  Шахты

346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул. Советская, 158, тел. (863 6) 22-41-25, (863) 244-04-81, факс (863 6) 25-01-10, e-mail: info@shakhty-gorod.ru

РАСПО РЯЖЕНИЕ

10.02.2017 №94

О направлении проектов

нормативных правовых актов

Администрации города Шахты в

прокуратуру города Шахты

В соответствии с Регламентом Администрации города Шахты, утвержденным

распоряжением Администрации города Шахты от 26.07.2012 №102, в целях

исключения коррупциогенных факторов в проектах нормативных правовых актов

Администрации города Шахты:

1.Структурным подразделениям, отраслевым (функциональным) органам

Администрации города Шахты, муниципальным учреждениям города Шахты:

1.1.При разработке проектов нормативных правовых актов Администрации

города Шахты использовать Методику проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов  и проектов нормативных правовых актов,

утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010

№96 и обеспечить неукоснительное ее соблюдение.

1.2.Своевременно в соответствии с требованиями Регламента Администрации

города Шахты направлять проекты нормативных правовых актов в правовое

управление Администрации города Шахты для проведения правового анализа.

1.3.После получения визы специалиста правового управления на проекте

соответствующего нормативного правового акта (указывается фамилия

специалиста, ставится его подпись) подготовить и направить в течение 2 рабочих

дней сопроводительное письмо на имя прокурора города Шахты.

1.4.После получения положительного заключения прокуратуры города Шахты

на проект нормативного правового акта в течение 2 рабочих дней направить

соответствующий проект нормативного правового акта и заключение прокуратуры

в правовое управления для согласования.

1.5.При наличии в заключении прокуратуры города Шахты замечаний

(предложений) на проект нормативного правового акта, он подлежит в течение 2

рабочих дней доработке, после чего проект нормативного правового акта и

замечания прокуратуры направляются в правовое управление для согласования.

2.Проекты нормативных правовых актов Администрации города Шахты без

визы специалиста правового управления в прокуратуру города Шахты не

направлять.

C:\Users\User19\Downloads\10_02_2017_R_94.doc 2/2 08.02.23

3.Руководители структурных подразделений, отраслевых (функциональных)

органов Администрации города Шахты, муниципальных учреждений несут

персональную ответственность за передачу проекта нормативного правового акта в

прокуратуру города Шахты в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего

распоряжения.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителей главы Администрации: Глушкова А.П., Кравцова Д.В.,

Дедученко Д.А., Галатова С.В., Коренева А.Н.

Глава Администрации города Шахты                     И.И. Медведев

Распоряжение вносит: Правовое управление

Разослано: заместители главы Администрации, структурные подразделения

Администрации города Шахты, отраслевые (функциональные) органы

Администрации города Шахты, муниципальные учреждения, Правовое управление.